CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ
THƯƠNG MẠI XUẤT NHẬP KHẨU

VIỆT PHÁT

Số : ….. /TTr - ĐHĐCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT
NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 16 tháng 04 năm 2018

TỜ TRÌNH
V/v: Thông qua Dự thảo sửa đổi Điều lệ, Quy chế nội bộ về quản trị công ty

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Đầu tư Thương mại Xuất
nhập khẩu Việt Phát

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 ngày 26/11/2014;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 ngày 29/06/2006;

- Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán số
62/2010/QH12 ngày 24/11/2010;

- Căn cứ Nghị định 71/2017/NĐ – CP hướng dẫn về quản trị công ty áp dụng

đối với công ty đại chúng;

- Căn cứ Thông tư 95/2017/TT – BTC hướng dẫn một số điều của Nghị định

số 71/2017/NĐ – CP ngày 6 tháng 6 năm 2017 của Chính Phủ hướng dẫn

về quản trị công ty áp dụng đối với công ty đại chúng;

- Căn cứ Điều lệ của Công ty cổ phần Đầu tư Thương mại Xuất nhập khẩu

Việt Phát.

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông về việc thông qua Quy chế
nội bộ về quản trị Công ty như sau:
Trên cơ sở rà soát Điều lệ Công ty, Hội đồng quản trị nhận thấy một số điều khoản
tại Điều lệ và Quy chế quản trị nội bộ Công ty cần được xem xét sửa đổi, bổ sung
phù hợp với quy định pháp luật và các yêu cầu quản trị và điều hành.

Dự thảo Điều lệ tổ chức hoạt động công ty và Quy chế quản trị nội bộ công
ty được đính kèm tài liệu Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2018 của công
ty. Quý cổ đông có thể tham khảo tại Tài liệu Đại hội đồng cổ đông thường niên
năm 2018 được đăng tại website http://vietphatjsc.com.vn/

Ủy quyền cho HĐQT hoàn thiện dự thảo Điều lệ và Quy chế quản trị công
ty.

Kính trình quý vị cổ đông xem xét thông qua.

Xin trân trọng cảm ơn!

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

(Đã ký)

NGUYỄN VĂN BÌNH